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 Flusso DIME: diagnostica degli invii al 3°
trimestre 2020

 Rilevazione consumi emergenza COVID19

 Invii a Nsis

 Adempimenti LEA



1.Diagnostica della rilevazione

Contratti: record in BD regionale DIME anno 2020

Azienda 
erogante

1° invio 2° invio 3° invio TOTALE 2020
file A file B file A file B file A file B file A file B

PIACENZA 503 1.059 320 544 433 1.494 1.256 3.097
PARMA 142 1.181 71 924 140 1.246 353 3.351
REGGIO EMILIA 4.309 6.250 3.114 4.809 3.599 4.945 11.022 16.004
MODENA 1.718 2.332 1.188 1.577 1.603 2.277 4.509 6.186
BOLOGNA 404 1.887 161 483 180 715 745 3.085
IMOLA 134 363 105 525 150 1.080 389 1.968
FERRARA 203 874 66 253 62 265 331 1.392
ROMAGNA 1 5 669 2.220 453 6.104 1.123 8.329
AOSPU PARMA 0 0 0 0 1.188 1.535 1.188 1.535
AOSPU 
MODENA 30 47 1.305 2.451 616 1.728 1.951 4.226
AOSPU 
BOLOGNA 0 0 1 2 589 6.106 590 6.108
AOSPU 
FERRARA 122 938 57 245 77 403 256 1.586
I.O.R.

121 1.865 134 6.578 100 4.355 355 12.798
TOTALE 7.687 16.801 7.191 20.611 9.190 32.253 24.068 69.665



Contratti: errori più frequenti
Tab A e B- scarti contratti 2020
File Nome campo descrizione  errore TOTALE

A
Ambito di valenza 
del contratto

Dato mancante
14

Identificativo di iscrizione alla 
BD/RDM inesistente 118
Identif.Iscrizione BD/RDM inesistente 
per il Tipo Disp.Med. 11

Prezzo unitario 
aggiudicato (parte 
intera)

Prezzo unitar.agg. non puo' essere 0 
su tutto il Contratto

149
Quantità 
contrattualizzata 
(parte intera)

Quantità contrattualizzata maggiore 
della quantità aggiudicata

17
Progressivo DM Il Progressivo DM non rispetta la 

sequenza numerica 4

B

Identificativo di 
iscrizione alla 
BD/RDM



Consumi: numero di record in banca dati

Azienda erogante

Progressivo invio
TOTALE 

2020
TOTALE  

2019

∆% 
2020/

1° invio 2° invio 3° invio 2019

2020 2019 ∆% 2020 2019 ∆% 2020 2019 ∆%

PIACENZA 17.975 20.226 -11% 20.769 22.172 -6% 21.991 21.395 3% 60.735 63.793 -4,79%

PARMA 14.535 9.158 59% 15.352 23.032 -33% 15.565 16.983 -8% 45.452 49.173 -7,57%

REGGIO EMILIA 37.620 35.810 5% 33.937 35.309 -4% 34.125 34.188 0% 105.682 105.307 0,36%

MODENA 31.114 32.072 -3% 29.600 31.812 -7% 32.980 31.668 4% 93.694 95.552 -1,94%

BOLOGNA 53.454 50.931 5% 50.183 51.525 -3% 51.434 49.935 3% 155.071 152.391 1,76%

IMOLA 10.086 7.686 31% 10.076 10.160 -1% 10.420 9.950 5% 30.582 27.796 10,02%

FERRARA 12.779 9.375 36% 10.281 9.792 5% 11.784 10.201 16% 34.844 29.368 18,65%

ROMAGNA 79.139 72.530 9% 71.778 77.301 -7% 84.566 77.177 10% 235.483 227.008 3,73%

AO PARMA 12.375 10.459 18% 17.683 18.781 -6% 15.851 25.358 -37% 45.909 54.598 -15,91%

AO MODENA 23.307 16.810 39% 23.756 25.470 -7% 23.426 21.590 9% 70.489 63.870 10,36%

AO BOLOGNA 17.395 31.493 -45% 37.987 33.270 14% 27.694 29.685 -7% 83.076 94.448 -12,04%

AO FERRARA 15.327 14.365 7% 17.274 14.426 20% 17.147 14.240 20% 49.748 43.031 15,61%

IOR- RIZZOLI 7.505 5.383 39% 6.934 7.043 -2% 7.831 6.825 15% 22.270 19.251 15,68%

Regione 332.611 316.298 5% 345.610 360.093 -4% 354.814 349.195 2%1.033.0351.025.586 0,73%



Consumi - Record scartati - anno 2020 

Azienda erogante

Progressivo invio

TOTALE 
2020

TOTALE  
2019

∆ 2020-
20191° invio 2° invio 3° invio 

2020 2019 ∆ 2020 2019 ∆ 2020 2019 ∆

PIACENZA - - - 14 - 14 - - - 14 - 14 
PARMA - - - - - - - - - - - -
REGGIO EMILIA 17   - - - 8 - 8 - - - - 8 - 8 
MODENA 107 138 - 31 493 117 376 235 53 182 835 308 527 
BOLOGNA

71 2 69 43 1 42 33 0 33   147 3 144
IMOLA - 900 - 900 91 43 48 11 1 10   102 944 - 842 
FERRARA - - - - - - - - - - - -
ROMAGNA 2 1 1 - 20 - 20 0 2 - 2 2 23 - 21 

AO PARMA 3 4 - 1 16 1 15 13 1 12 32 6 26 

AO MODENA 1 12 - 11 4 25 - 21 7 2 5 12 39 - 27 

AO BOLOGNA 91 11 80 1.023 15 1.008 752 17 735 1.866 43 1.823 

AO FERRARA 2 1 1 - - - 2 5 - 3 4 6 - 2 

IOR- RIZZOLI 59 81 - 22 70 92 - 22 97 4 93 226 177 49 

Regione 336 1.150 - 814 1.754 322 1.432 1.150 85 1.065 3.240 1.557 1.683 



Scarti Consumi  Flusso DiME 2020

Azienda erogante

1° invio 2° invio 3° invio
Totale 
inviato

totale 
record 
validi

totale 
scarti % scarti

n. record scarti n. record scarti n. record scarti

PIACENZA 17.975 0 20.769 14 21.991 17 60.749 60.735 14 0,02%
PARMA

14.535 0 15.352 0 15.565 0 45.452 45.452 0 0,00%
REGGIO EMILIA 37.620 17 33.937 0 34.125 0 105.699 105.682 17 0,02%
MODENA 31.114 107 29.600 493 32.980 235 94.529 93.694 835 0,88%
BOLOGNA 53.454 71 50.183 43 51.434 33 155.218 155.071 147 0,09%
IMOLA

10.086 0 10.076 91 10.420 11 30.684 30.582 102 0,33%
FERRARA

12.779 0 10.281 0 11.784 0 34.844 34.844 0 0,00%
ROMAGNA 79.139 2 71.778 0 84.566 0 235.485 235.483 2 0,00%
AOPARMA 12.375 3 17.683 16 15.851 13 45.941 45.909 32 0,07%
AO MODENA

23.307 1 23.756 4 23.426 7 70.501 70.489 12 0,02%
AO BOLOGNA

17.395 91 37.987 1.023 27.694 752 84.942 83.076 1.866 2,20%
AO FERRARA

15.327 4 17.274 2 17.147 0 49.752 49.748 4 0,01%
I.O.R.

7.505 59 6.934 70 7.831 97 22.496 22.270 226 1,00%

Regione 332.611 355 345.610 1.756 354.814 1.165 1.036.292 1.033.035 3.257
0,31%



Consumi: errori più frequenti
Informazione Descrizione dell'errore TOTALE

Identificativo di iscrizione alla 
BD/RDM

Dato mancante 781
Codice CND inesistente 24
Identificativo di iscrizione alla 
BD/RDM inesistente 118

Identif.Iscrizione BD/RDM 
inesistente per il Tipo Disp.Med. 39

totale 962

Codice unità operativa: reparto

Reparto (CodUnitàOp) 
inesistente 321

Reparto (CodUnitàOp) invalida 
alla Data di Riferimento 228

totale 549
Codice unità operativa: 
disciplina

Disciplina (CodUnitàOp) 
inesistente 339

Tipo di destinazione di utilizzo Dato mancante 194

Destinazione di utilizzo Dato mancante 194

Tipologia della struttura di 
destinazione

Dato mancante
194

Codice della struttura di 
destinazione

Struttura dell'azienda per 
TipoStrut=01 invalida a Data Rif 42

Struttura interna all'ospedale 
invalida alla Data di Rifer. 13

Struttura invalida alla Data di 
Riferimento

59

totale 114

Codice dell'Azienda sanitaria Record del File C con chiave 
duplicata 70



2020

CONSUMI



9m
2020

Azienda sanitaria / Area 
territoriale

Flusso Dime
Spesa 9 mesi 

2020
Spesa 9 mesi 

2019 Var % vs 2019 Var assoluta 
vs 2019

Az. Usl Piacenza 21.800.302 21.640.475 0,7% 159.827 
Az. Usl Parma 7.636.986 8.495.990 -10,1% -859.004 
Az. Osp Parma 22.925.398 28.400.154 -19,3% -5.474.756 
Area di Parma 30.562.384 36.896.144 -17,2% -6.333.760 
Az. Usl Reggio Emilia 37.574.672 32.689.872 14,9% 4.884.800 
Az. Usl Modena 17.011.827 22.673.230 -25,0% -5.661.403 
Az. Osp Modena 37.135.837 35.591.059 4,3% 1.544.779 
Sassuolo Ri.Spa^ 3.050.883 4.043.412 -24,5% -992.529 
Area di Modena  57.198.548 62.307.701 -8,2% -5.109.153 
Az. Usl Bologna 40.156.156 34.638.699 15,9% 5.517.458 
Az. Osp Bologna 35.632.170 44.001.077 -19,0% -8.368.907 
IIOOR 11.653.436 21.196.250 -45,0% -9.542.814 
Area di Bologna 87.441.762 99.836.026 -12,4% -12.394.263 
Az. Usl Imola 6.884.062 7.205.824 -4,5% -321.762 
Montecatone^ 585.583 580.753 0,8% 4.830 
Area Imola 7.469.646 7.786.578 -4,1% -316.932 
Az. Usl Ferrara 7.355.813 8.451.440 -13,0% -1.095.627 
Az. Osp Ferrara 15.380.361 14.964.406 2,8% 415.955 
Area di Ferarra 22.736.174 23.415.846 -2,9% -679.672 
Az. Usl Romagna 73.971.581 72.229.105 2,4% 1.742.476 
IRST^ 740.406 757.141 -2,2% -16.735 
Area Romagna 74.711.986 72.986.246 2,4% 1.725.740 
Regione Emilia Romagna 339.495.476 357.558.888 -5,1% -18.063.412 



-Custom made: 
qualsiasi dispositivo 
fabbricato
appositamente sulla base 
di una prescrizione 
destinato a essere 
utilizzato solo per un 
determinato paziente 
esclusivamente al fine di
rispondere alle sue 
condizioni 
ed esigenze individuali.

Azienda sanitaria / Area 
territoriale

Custom made (tipo_DM=3)

Spesa 9 mesi 
2020

Spesa 9 
mesi 2019

Var % vs 
2019

Var 
assoluta vs 

2019
Az. Usl Piacenza 34.942 46.584 -25,0% -11.642 
Az. Usl Parma 0 0 0 
Az. Osp Parma 13.345 40.599 -67,1% -27.254 
Area di Parma 13.345 40.599 -67,1% -27.254 
Az. Usl Reggio Emilia 0 0 0 
Az. Usl Modena 0 0 0 
Az. Osp Modena 127.990 192.032 -33,3% -64.042 
Sassuolo Ri.Spa^ 0 0 0 
Area di Modena  127.990 192.032 -33,3% -64.042 
Az. Usl Bologna 3.098.254 614.579 404,1% 2.483.674 
Az. Osp Bologna 81.144 685.482 -88,2% -604.339 
IIOOR 346.118 5.839.249 -94,1% -5.493.131 
Area di Bologna 3.525.516 7.139.311 -50,6% -3.613.795 
Az. Usl Imola 306.747 320.063 -4,2% -13.316 
Montecatone^ 0 0 0 
Area Imola 306.747 320.063 -4,2% -13.316 
Az. Usl Ferrara 548.803 318.021 72,6% 230.782 
Az. Osp Ferrara 0 0 0 
Area di Ferarra 548.803 318.021 72,6% 230.782 
Az. Usl Romagna 219.357 254.387 -13,8% -35.031 
IRST^ 0 0 0 
Area Romagna 219.357 254.387 -13,8% -35.031 

Regione Emilia Romagna 4.776.700 8.310.997 -42,5% -3.534.297 



2. Rilevazione consumi 
emergenza COVID19



Circolare n. 4/2018 - Specifiche funzionali
Versione 1.2 del 20/04/2020 (inviata 7/05/2020)
 un nuovo codice di “destinazione di utilizzo”: 

 Consumo interno (Tipo di destinazione di utilizzo = I)

 I20 = COVID19 - dispositivi acquisiti gratuitamente o finanziati ex DGR 221/2020 e 
disposizioni similari

 I21 = COVID19 - dispositivi con costo maggiore di 0

 Distribuzione diretta (Tipo di destinazione di utilizzo =  D)

 D20 = COVID19 - dispositivi acquisiti gratuitamente o finanziati ex DGR 221/2020 e 
dispositivi similari

 D21 = COVID19 - dispositivi con costo maggiore di 0  (pag.39)

 i valori 20 e 21 sono ammessi per tutte le tipologie di struttura di destinazioni di 
utilizzo, escluso la  Tipologia Struttura Destinazione = 09 (Assistenza protesica)

 per i DPI e DM dedicati all’emergenza e ricevuti dall’Aospu di Parma tramite il 
magazzino centralizzato di Reggio Emilia, non deve essere rilevato alcun costo 
(valorizzazione in termini di importi =0), mentre andranno rilevate le quantità 
consumate

 In generale i DPI e DM oggetto di donazioni non devono concorrere al calcolo del 
PMP



Azienda erogante TOTALE
Tipo di destinazione di utilizzo

D I

PIACENZA 4.334.680 20.956 4.313.724

PARMA 735.425 16.740 718.685

AOU PARMA 1.473.547 0 1.473.547

REGGIO EMILIA 5.959.709 194.174 5.765.535

MODENA 91.753 0 91.753

AOU MODENA 1.605.319 0 1.605.319

BOLOGNA 2.374.009 0 2.374.009

AOU BOLOGNA 0

IMOLA 178.716 0 178.716

FERRARA 555.962 14.705 541.257

AOSPU FERRARA 999.518 0 999.518

ROMAGNA 1.356.896 0 1.356.896

II.OO.RIZZOLI 0

TOTALE 19.665.535 246.576 19.418.959

Importi Consumi DiME in banca dati anno 2020 dopo 3° invio
solo destinazioni D21, I21 (D20 e I20 hanno importi zero)



Azienda erogante TOTALE
Mese di consegna

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PIACENZA 4.334.680 0 36.648 539.838 1.842.129 425.502 369.341 320.860 438.533 361.830

PARMA 735.425 0 0 401.507 283.820 40.399 1.886 571 4.889 2.352

AOU PARMA 1.473.547 0 15.069 588.470 219.939 193.274 132.572 135.575 93.681 94.967

REGGIO EMILIA 5.959.709 3.907 34.103 908.307 2.926.854 804.822 499.928 266.777 180.379 334.633

MODENA 91.753 0 0 2 27.817 23.757 29.557 250 592 9.778

AOU MODENA 1.605.319 0 0 290.561 605.315 283.211 184.613 118.326 43.137 80.156

BOLOGNA 2.374.009 0 0 0 480.646 213.744 158.533 54.012 766.874 700.201

AOU BOLOGNA 0

IMOLA 178.716 0 0 0 130.076 47.334 704 77 69 457

FERRARA 555.962 0 0 0 191.660 191.984 116.573 20.402 16.363 18.980

AOSPU FERRARA 999.518 0 0 116.650 161.142 93.728 223.381 62.459 86.501 255.657

ROMAGNA 1.356.896 0 0 307.769 501.127 144.480 123.836 110.451 86.892 82.343

II.OO.RIZZOLI 0

TOTALE 19.665.535 3.907 85.820 3.153.103 7.370.524 2.462.234 1.840.923 1.089.760 1.717.910 1.941.354

Ricoverati Covid
Regione 4.000 100

COVID19: Importi Consumi DiME in banca dati anno 2020 dopo 3° invio
Valori in euro per azienda e mese di consegna



Azienda erogante TOTALE

Disciplina destinazione

NON 
VALORIZZATO

024 - MAL. 
INFETTIVE

049 - TERAPIA 
INTENSIVA

026/068 -
MEDICINA / 

PNEUMOLOGIA

106/108/051 
PS/EMERGEN
ZA/ASTANTERI

A

100 -
LAB.ANALISI 

CHIMICO 
CLINICHE

ALTRE 

PIACENZA 4.334.680 30.900 3.464.234 329.992 163.421 104.618 0 241.518

PARMA 735.425 120.077 0 83.834 23.561 85.978 69.435 352.541

AOSPU PARMA 1.473.547 0 21.729 220.677 419.547 87.328 0 724.266

REGGIO EMILIA 5.959.709 4.903.432 87.156 277.308 287.806 278.441 0 125.566

MODENA 91.753 0 0 0 45.944 6.929 0 38.884

AOSPU MODENA 1.605.319 0 128.150 1.125.940 175.581 148.146 0 27.503

BOLOGNA 2.374.009 1.570.025 184.180 619.804 0 0 0 0

IMOLA 178.716 2.427 0 126.683 23.734 22.901 0 2.971

FERRARA 555.962 119.386 0 45.565 28.027 5.706 27.828 329.449

AOSPU FERRARA 999.518 7.962 14.923 156.806 137.237 15.145 664.642 2.801

ROMAGNA 1.356.896 0 84.974 1.138.134 45.034 88.754 0 0
REGIONE 
IMPORTO 19.665.535 6.754.209 3.985.346 4.124.743 1.349.892 843.946 761.905 1.845.493

REGIONE % 100% 34% 20% 21% 7% 4% 4% 9%

COVID19: Importi Consumi DiME in banca dati anno 2020 dopo 3° invio
Disciplina di destinazione



3. INVII A NSIS
2020



Contratti 2020 – inviati a NSIS

N. Contratti inviati 
a NSIS
Primi 9 mesi 2020

Azienda 1°trimestre 2° trimestre 3° trimestre Totale

AUSL PIACENZA 550 307 363 1.220 

AUSL PARMA 134 64 105 303 

AUSL REGGIO EMILIA 4.309 3.126 3.587 11.022 

AUSL MODENA 1.718 1.037 1.344 4.099 

AUSL BOLOGNA 342 98 122 562 

AUSL IMOLA 183 101 71 355 

AUSL FERRARA 167 54 55 276 

AUSL  ROMAGNA 511 311 273 1.095 

AOSPU PARMA 0 0 0 0 

AOSPU MODENA 829 575 555 1.959 

AOSPU BOLOGNA 176 169 140 485 

AOSPU FERRARA 121 57 77 255 

IOR- RIZZOLI 90 112 76 278 

Totale 9.130 6.011 6.768       21.909

Il numero 
complessivo di 
contratti in BD 

regionale è 
24.068



Contratti 2020 – inviati a NSIS

N. Contratti inviati a NSIS
Primi 9 mesi 2020

Azienda gennaio febbraio marzo aprile maggio giugno luglio agosto settembre totale

AUSL PIACENZA 279 142 129 83 87 137 130 88 145 1.220 

AUSL PARMA 49 39 46 16 19 29 40 31 34 303 
AUSL REGGIO 

EMILIA 1.490 1.394 1.425 1.010 935 1.181 1.379 1.055 1.153 11.022 

AUSL MODENA 797 549 372 227 348 462 507 303 534 4.099 

AUSL BOLOGNA 214 43 85 39 37 22 35 41 46 562 

AUSL IMOLA 112 18 53 21 12 68 31 26 14 355 

AUSL FERRARA 146 17 4 12 25 17 25 17 13 276 

AUSL  ROMAGNA 137 158 216 123 95 93 172 40 61 1.095 
AOSPU PARMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

AOSPU MODENA 337 204 288 205 187 183 201 142 212 1.959 

AOSPU BOLOGNA 77 31 68 33 30 106 47 44 49 485 

AOSPU FERRARA 65 23 33 4 28 25 23 42 12 255 

IOR- RIZZOLI 42 25 23 56 13 43 25 19 32 278 

Totale 3.745 2.643 2.742 1.829 1.816 2.366 2.615 1.848 2.305 21.909 



Consumi 2020 inviati a NSIS
Consumi inviati a NSIS

valori in euro, primi 9 mesi 2020
Azienda 1° trimestre 2° trimestre 3° trimestre Totale

080101 - AUSL PIACENZA 5.534.638 6.874.728 7.984.084 20.393.450

080102 - AUSL PARMA 2.554.911 2.007.265 3.024.403 7.586.579

080103 - AUSL REGGIO EMILIA
11.880.273 13.257.980 11.331.573 36.469.826

080104 - AUSL MODENA 6.015.271 6.560.691 6.833.970 19.409.932

080105 - AUSL BOLOGNA 12.093.962 11.424.883 13.539.058 37.057.902

080106 - AUSL IMOLA 2.152.955 1.996.440 2.783.920 6.933.315

080109 - AUSL FERRARA 2.615.942 1.798.447 2.392.621 6.807.010

080114 - AUSL  ROMAGNA 24.541.408 21.522.033 27.035.989 73.099.431

080902 - AOSPU PARMA 9.070.800 5.968.343 8.055.933 23.095.076

080904 - AOSPU MODENA 13.812.816 10.713.449 11.708.427 36.234.692

080908 - AOSPU BOLOGNA 12.026.357 11.556.166 11.857.202 35.439.725

080909 - AOSPU FERRARA 5.120.995 4.881.757 5.371.870 15.374.622

080960 - IOR- RIZZOLI 4.172.153 3.260.392 3.874.773 11.307.318
Totale 111.592.480 101.822.574 115.793.825 329.208.879

La spesa 
complessiva 
regionale dei 
primi 9 mesi è 
€ 339.495.476



Consumi 2020 inviati a NSIS
Consumi inviati a NSIS

valori in euro, primi 9 mesi 2020
Azienda gennaio febbraio marzo aprile maggio giugno luglio agosto settembre

AUSL PIACENZA 1.553.989 2.188.808 1.791.842 3.043.016 2.017.276 1.814.436 3.108.125 2.347.725 2.528.233

AUSL PARMA 809.296 861.640 883.975 738.443 530.869 737.952 910.465 917.236 1.196.702

AUSL REGGIO 
EMILIA 3.507.656 4.398.263 3.974.354 5.787.262 3.788.675 3.682.042 4.148.827 3.218.881 3.963.865

AUSL MODENA 1.913.220 2.267.302 1.834.748 2.466.626 2.029.940 2.064.125 2.306.229 1.647.204 2.880.537

AUSL BOLOGNA 3.396.023 4.251.121 4.446.818 3.629.628 3.598.662 4.196.594 4.372.250 4.561.826 4.604.982

AUSL IMOLA 700.789 728.532 723.633 630.934 626.106 739.400 916.404 1.126.011 741.504

AUSL FERRARA 646.022 907.502 1.062.418 671.233 576.646 550.567 799.447 843.737 749.438

AUSL  ROMAGNA 8.596.998 8.320.036 7.624.374 6.720.795 7.144.986 7.656.253 9.504.077 7.551.706 9.980.206

AOSPU PARMA 2.067.736 2.686.481 4.316.583 1.504.732 1.607.902 2.855.709 2.863.905 2.493.310 2.698.719

AOSPU MODENA 5.103.071 5.216.913 3.492.832 3.361.309 3.547.958 3.804.181 4.157.674 3.613.232 3.937.521

AOSPU BOLOGNA 4.647.573 3.736.704 3.642.080 3.589.429 3.394.130 4.572.607 4.579.815 3.133.973 4.143.414

AOSPU FERRARA 1.973.264 1.447.426 1.700.305 1.704.079 1.464.763 1.712.915 2.045.581 1.318.676 2.007.613

IOR- RIZZOLI 1.173.115 1.184.784 1.814.254 932.325 984.916 1.343.151 1.358.682 979.106 1.536.985

Totale 36.088.753 38.195.510 37.308.217 34.779.812 31.312.828 35.729.933 41.071.481 33.752.623 40.969.720



4. ADEMPIMENTO LEA

La spesa rilevata dal Flusso Consumi (è esclusa la spesa
rilevata per le categorie CND quindi la spesa per la CND Z
"Apparecchiature sanitarie e relativi componenti accessori e
materiali"- ad eccezione della Z13 "Materiali di consumo non
specifici per strumentazione diagnostica"- e della CND W
"Dispositivi medico-diagnostici in vitro (D. Lgs. 332/2000") nel
periodo gennaio-dicembre copre il 75% dei costi rilevati da
Modello di conto economico (voci B.1.A.3.1 Dispositivi
medici e B.1.A.3.2 Dispositivi medici impiantabili attivi)

Adempimento confermato per il 2020 dal livello nazionale

Indicatore grossolano per valutare la completezza



ADEMPIMENTO LEA -
CONTRATTI

La percentuale di numeri di repertorio, presenti sia nel 
flusso consumi sia nel flusso contratti con riferimento ai 
contratti attivi per l'anno 2020 , è migliorata rispetto ai dati 
consolidati 2019 se si verifica una delle seguenti condizioni:

- le regioni che nel 2019 hanno una percentuale maggiore o 
uguale al 70%, continuano ad avere una percentuale maggiore 
o uguale al 70% anche per l’anno 2020;

- le regioni che nel 2019 hanno una percentuale maggiore o 
uguale al 35% e minore del 70%, incrementano tale percentuale 
di 5 punti fino alla soglia massima del 70%;

- le regioni che nel 2019 hanno una percentuale inferiore al 
35%, incrementano tale percentuale di 15 punti.

Nel calcolo dell’indicatore sono inclusi tutti i tipi di 
dispositivi (tipo DM=1, tipo DM=2), ad eccezione di quelli 
appartenenti alle categorie Q ed L. 



ADEMPIMENTO LEA -
CONTRATTI

FLUSSO CONTRATTI

Numero di codici
di repertorio
tracciati nel
dettaglio contratti
attivi

FLUSSO CONSUMI

Numero di codici
di repertorio

consumati

Anno 2018:80,8%
Anno 2019:74,8%
9m2020 : 71,0%



ADEMPIMENTO LEA -
CONTRATTI

AZIENDA

Numeri di 
repertorio in 
comune tra i 

tracciati

Numero di 
repertorio 
tracciato 
consumi

%indicatore 
LEA

PC 1361 4127 33,0%
PR 1652 2479 66,6%
RE 3006 6243 48,1%
MO 1127 4861 23,2%
BO 2735 7015 39,0%
IM 1522 2625 58,0%
FE 1170 2371 49,3%
ROM 6281 8900 70,6%
PRH 782 4792 16,3%
MOH 2558 5681 45,0%
BOH 4097 4943 82,9%
FEH 1334 3560 37,5%
IOR 2846 3618 78,7%



Discussione


